



Handläggare: Cecilia Bendtz
Tel: 010-575 70 25
E-post: cecilia.bendtz@val.se

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Remissvar gällande Indelningskommitténs betänkande Myndighetsgemensam indelning – samverkan på regional nivå (2018:10)

Finansdepartementets dnr Fi/2018/00966/K

4. Beteckning och utformning av namn på kommuner på regional nivå

Valmyndigheten stöder ambitionen att beteckningen för landstingen ska vara densamma i hela landet och i alla sammanhang. Valmyndigheten använder i samband med valen den beteckning som fortfarande är den officiella, nämligen *landsting* och *landstingsfullmäktige*. Detta skapar förvirring för väljare som möter begreppet landsting på valsedlarna men uppfattar sig tillhöra en region.

Det är ur demokratisk synvinkel viktigt att medborgarna har möjlighet att förstå den samhällsstruktur de lever i och ska påverka i allmänna val. En inkonsekvent terminologi försvårar för medborgarna att få en överblick över samhälls- och valsystemet och kan i värsta fall ha negativ inverkan på intresset av att delta i val.

8.2 Konsekvenser i samband med valet 2022

Om ändringen träder i kraft den 1 januari 2020 som planerat, kommer det att finnas tid för Valmyndigheten att göra nödvändiga förändringar i system och rutiner inför valen 2022. Valmyndighetens verksamhet stöds till stora delar av ett IT-system. Även kommuner, men framförallt länsstyrelserna använder det gemensamma IT-stödet och berörs således också i denna fråga.

Det skulle innebära kostnader att byta från beteckningen landsting till region i IT-systemet och i informations- och utbildningsmaterial. Valmyndigheten instämmer således inte i kommitténs bedömning att beteckningen inte torde innebära ökade kostnader, även om de är av engångskaraktär.



Om förändringen träder i kraft den 1 januari 2020 kommer den att infalla under en pågående mandatperiod. Perioden omfattar uppdrag i landstingsfullmäktige, för vilka efterträdare kommer att behöva väljas när ledamöter och ersättare avgår av olika skäl under perioden. Valresultatet gäller ju för landstingsfullmäktige och bör även presenteras så, eftersom det var till landstinget valet skedde. Valmyndigheten vill därför förtydliga att beteckningen *landsting* kommer att kvarstå hela mandatperioden ut i sådana dokument som avser valen 2018.

Valmyndigheten stöder alltså förslaget att fastställa en ny gemensam officiell beteckning för den regionala kommunala nivån och har inga synpunkter i fråga om den exakta benämningen.

Ärendet har avgjorts av Valmyndighetens nämnd. I beredningen har deltagit kanslichef Anna Nyqvist och handläggare Cecilia Bendtz.

Margareta Bergström
Ordförande

Anna Nyqvist
Kanslichef